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Miasto perspektyw i rozwoju!
Na łamach prasy straszy się mieszkańców, że w Inowrocławiu 

ostatnio zamykany jest jeden duży zakład pracy za drugim, choć poza 
„Ireną” nie upadł żaden inny. Słyszy się też informacje, iż pensje od 
lat maleją. Tymczasem z danych Głównego Urzędu Statystyczne-
go wynika, że wynagrodzenia co roku w naszym mieście systema-
tycznie o kilka procent rosną. Inowrocław dzięki zmodernizowanej  
w ostatnich latach infrastrukturze – zaczynając od szkół poprzez ulice,  
a na terenach inwestycyjnych kończąc – ma jedne z najlepszych  
w województwie kujawsko-pomorskim warunków dla inwestorów 
tworzących nowe miejsca pracy. 

Fakt ten potwierdzili niedawno specjaliści z Centrum Analiz Regional-
nych i Lokalnych, którzy spoglądając na nasze miasto z zewnątrz po-
równali Inowrocław do innych miast. Były to badania obiektywne po-
parte szczegółową analizą takich czynników jak: zasoby kapitału ludzkie-
go, pomoc dla inwestorów, infrastruktura techniczna (drogi, koleje, lotni-
ska), infrastruktura społeczna (żłobki, przedszkola, szkoły), mikroklimat 
rynkowy (szanse powodzenia inwestycji) oraz mikroklimat administra-
cyjny (stosunek władz samorządowych do inwestycji i rozwoju). Czyn-
niki te zostały sklasyfikowane w pięciu wskaźnikach. W przypadku mia-
sta Inowrocław cztery wskaźniki otrzymały najwyższą notę „A”, a jeden 
„B”. Lepiej oceniony został w naszym województwie tylko Toruń. Wielo-
milionowe remonty budynków przedszkoli i szkół, systematycznie do-
posażonych  w nowoczesne pomoce naukowe, kolejne „Orliki”, dzie-
siątki kilometrów budowanych i modernizowanych dróg oraz kanaliza-
cji i wszystko to finansowane z budżetu miasta lub z pozyskanych przez 
władze miasta środków zewnętrznych. W opinii fachowców ten wysiłek 
podjęty przez miasto opłacił się. Tak dobre wyniki Inowrocławia z pew-
nością cieszą każdego komu zależy na dobru naszego miasta. To bo-
wiem wskazuje, że Inowrocław ma potencjał i dobrze wykorzystuje moż-
liwości jakie udaje się wypracować. Wyniki przedstawione przez specja-
listów znajdują swoje odbicie w sytuacji gospodarczej miasta. Z danych 
Głównego Urzędu Statystycznego wynika, że co roku w Inowrocławiu 
pensje rosną średnio o kilka procent. Poza hutą „Irena” żaden duży za-
kład pracy nie upadł. A i hutę prawdopodobnie uda się ostatecznie sprze-
dać i być może dzięki temu uratować miejsca pracy. Wszystko to, biorąc 
pod uwagę kryzys, z którym boryka się wiele państw w Europie i moc-
no odczuwa też nie jedno miasto w Polsce, powoduje, że Inowrocław 
jawi się jako miasto rozwoju, atrakcyjne dla inwestorów. Potwierdza to 
jeszcze bardziej pochlebna opinia jaką nasze miasto uzyskało w rankin-
gu „Gmina na 5” przeprowadzanym przez Koło Naukowe Studentów 
SGH. Młodzi naukowcy badali poziom obsługi inwestora. Okazało się, że  
w tym badaniu Inowrocław jest siódmy w skali kraju oraz drugi (po Byd-
goszczy) w województwie kujawsko-pomorskim. Nie znaczy to, że mia-
sto jest w pełni zadowolone z tempa inwestycji. Bez wątpienia mieszkańcy 
mają prawo mieć większe oczekiwania. Ocena specjalistów wskazuje jed-
nak, że istnieje potencjał i pozostaje mieć nadzieję, iż w przyszłości będzie 
on dajel wykorzystywany.

Tak dobre wyniki miasta Inowrocław kontrastują z oceną wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego oraz Powiatu Inowrocławskiego. Jak czyta-
my w raporcie: Województwo kujawsko-pomorskie charakteryzuje się 
niską ogólną atrakcyjnością inwestycyjną… Powiat Inowrocławski nato-
miast przy ocenie wspomnianych wyżej wskaźników otrzymał dwa razy 
notę „C”  i trzy – „D”. 

wskaźnik 1 wskaźnik 2 wskaźnik 3 wskaźnik 4 wskaźnik 5
miasto Inowroclaw

Powiat Inowrocławski
województwo kujawsko-pomorskie

Fot. Beata Zarzycka
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europej-

skich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 

Przygotowywane dokumentacje projektowe:
- budowa chodnika przy ul. Mieszka I (przy Przedszkolu nr 14 
„Muzyczna Kraina”),
- budowa oświetlenia ul. Jesionowej,
- budowa oświetlenia dojścia od ul. Stanisława Przybyszew-
skiego do ul. Poznańskiej.
Mieszkańcy zainteresowani powyżej wymienionymi inwesty-
cjami mogą zgłaszać swoje uwagi i wnioski w Wydziale Inwe-
stycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich, ul. 
Prezydenta Roosevelta 33, e-mail: inwestycje@inowroclaw.pl. 
Procedury przetargowe (trwające i w przygotowaniu):

- budowa oświetlenia ulic: Zenona Kosidowskiego (1 lampa) i 
Izydora Sobeckiego (8 lamp).

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, 
których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- wykonanie oświetlenia ulicy Kolejowej – I etap oraz alejek 
w parku u zbiegu ulic: Poznańskiej, Fabrycznej i Staropoznań-
skiej,
- przebudowa ul. Przy Stadionie,

- zaprojektowanie i wybudowanie pijalni wód mineralnych,
- budowa solankowego basenu rekreacyjnego (w pobliżu ho-
telu „Park”),
- przebudowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej  
w ulicach: Jacewskiej i Długiej,
- oświetlenie ul. Radosnej i Szczęśliwej – I etap,
- budowa przyłączy wód mineralnych, od odwiertu IL-1  
w Parku Solankowym do basenu solankowego przy ul. Świę-
tokrzyskiej oraz do istniejącego rurociągu solankowego,
- przebudowa jezdni i chodników w rejonie ulic: Pawła Cym-
sa, Genowefy Jaworskiej i Maksymiliana Gruszczyńskiego  
– I etap.

Inwestycje zakończone:
- budowa ul. Lotniczej – odcinek od ul. Henryka Czamana do 
ul. Stanisława Łuczaka,
- przebudowa chodnika w rejonie stawu w Szymborzu,
- budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Poznańskiej (strona 
wschodnia na odcinku od ul. Chemicznej do ul. Bagiennej),
- budowa oświetlenia ulicy Stanisława Łuczaka (2 lampy).

Nieruchomości
Prezydent Inowrocławia ogłasza:
- drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-
chomości przy ul. Dworcowej 24. Grunt zabudowany jest 
jednokondygnacyjnym budynkiem powstałym w 1918 r. 
Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego to teren zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej i usług z preferencją dla obiektów i urzą-
dzeń użyteczności publicznej i administracji. Przetarg od-
będzie się 11 grudnia br., godz. 10.00 w Urzędzie Miasta 
Inowrocławia, ul. Prezydenta Roosevelta 36.  Bliższe infor-
macje można uzyskać w UMI, ul. Prezydenta Roosevelta 
33, pok. nr 32, tel. 52-35-55-212,
- przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nierucho-
mości położonej przy ul. Kasztelańskiej 45. Teren zabudo-
wany jest dwukondygnacyjnym budynkiem mieszkalnym 
w złym stanie technicznym. Nieruchomość zlokalizowa-
na jest w strefie konserwatorskiej B oraz geologicznej 4. 
Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego to teren usług nieuciążliwych i miesz-
kalnictwa. Przetarg odbędzie się 11 grudnia br., godz. 10.15 
w Urzędzie Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Roosevel-
ta 36. Bliższe informacje można uzyskać w UMI, ul. Prezy-
denta Roosevelta 33, pok. nr 32, tel. 52-35-55-212, 
- przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomo-
ści przy ul. Czarna Droga i al. Niepodległości. Są to nieru-
chomości niezabudowane. Znajdują się tam jednak m.in. 
plac parkingowy oraz słupy oświetleniowe. Zgodnie z za-
pisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego jest to przede wszystkim teren usług z zakresu han-
dlu, administracji, zdrowia, gastronomii, hotelarstwa itp. 
Przetarg odbędzie się 29 stycznia 2013 r., godz. 10.00  
w Urzędzie Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Roosevel-
ta 36. Bliższe informacje można uzyskać w UMI, ul. Prezy-
denta Roosevelta 33, pok. nr 32, tel. 52-35-55-212, 
- drugi przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż nie-
ruchomości przy ul. Pakoskiej wchodzących w skład Stre-
fy Zachodniej Inowrocławskiego Obszaru Gospodar-
czego. Jest to teren niezabudowany, na którym znajdu-
ją się nieruchomości uzbrojone w następujące media: ka-
nalizację deszczową (ø 400), sieć kanalizacji sanitarnej  
(ø 1000) i wodociągową (ø 150) oraz energię elektryczną 
(możliwość przyłączenia do sieci o napięciu 0,4 lub 15kV), 
gaz ( przyłącze w odległości 1500 m) i drogi dojazdowe.  
Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego jest to przede wszystkim teren usług  
i przemysłu. Część jawna przetargu odbędzie się 29 stycz-
nia 2013 r., godz. 10.15 w Urzędzie Miasta Inowrocławia, 
ul. Prezydenta Roosevelta 36. Bliższe informacje można 
uzyskać w UMI (tel. 52-35-55-212, 52 35 55 230 i 52 35 
55 235). 

Mieszkańcy Inowrocławia domagają się obwodnicy! – to jedno z haseł skandowanych 23 listopada przed siedzi-
bą Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy. W ten sposób mieszkańcy wyrazili swój sprzeciw wobec nie-
dotrzymywania kolejnych terminów wydania Zezwolenia Realizacji Inwestycji Drogowej dla obwodnicy Inowrocła-
wia. Bez tego dokumentu inwestycja nie może zostać rozpoczęta. 

Na początku października Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza wraz z posłem Krzysztofem Brejzą spotkali się z Łu-
kaszem Lendnerem, pełnomocnikiem Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad wskazanym do kierowania bydgo-
skim oddziałem GDDKiA po tym jak z funkcji dyrektora odwołany został Marek Kowalczyk. Prezydent przypomniał wówczas, 
że w październiku minął dokładnie rok od złożenia pierwszego wniosku przez inwestora, czyli GDDKiA do wojewody o wydanie 
Zezwolenia Realizacji Inwestycji Drogowej. Procedura, zakończona decyzją wojewody, powinna trwać 3 miesiące. Tymczasem – 
jak dotąd – nie została jeszcze zakończona. Uczestniczący wtedy w spotkaniu zastępca dyrektora bydgoskiego oddziału GDD-
KiA Lech Jaworski zapewnił prezydenta, że ostatnie oczekiwane dokumenty w tej sprawie zostaną przekazane do 12 paździer-
nika br. Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. W oparciu o nie, ostatecznie będzie możliwe wydanie ZRID-u. 

Zawinił inwestor?
Mimo takich deklaracji, prace nad przygotowaniem dokumentacji nadal się przeciągały, dlatego 13 listopada prezydent 

zwrócił się do wojewody Ewy Mes z prośbą o zorganizowanie spotkania z udziałem zainteresowanych stron. Do spotkania 
doszło 23 listopada. W rozmowach, obok Prezydenta Inowrocławia, wzięli udział m.in. Włodzimierz Ciepły,  Regionalny Dy-
rektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, Mirosław Jagodziński, Dyrektor Wydziału Infrastruktury Kujawsko-Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego i Zbigniew Lassa, Naczelnik Wydziału Dokumentacji Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
z Bydgoszczy. Zanim zaczęło się spotkanie, najpierw rozpoczęła się pikieta. Obwodnica ratunkiem dla uzdrowiska. Tiry niszczą 
nasze miasto, to tylko niektóre z haseł skandowanych przez inowrocławian. Do pikietujących przed Urzędem Marszałkowskim 
wyszła wojewoda Ewa Mes. – Jako przedstawiciel rządu patrzę na protesty niechętnie, ale rozumiem Was. Mam w ręku pro-
jekt decyzji ZRID, ale nie mogę jej wydać, ponieważ nie wszystkie dokumenty zostały przygotowane przez Generalną Dyrekcję 
Dróg Krajowych i Autostrad – stwierdziła wojewoda. 

Dyletanctwo i brak właściwego nadzoru
Spotkanie przebiegało w burzliwej atmosferze. – Jestem przerażony tempem prac związanych z przygotowaniem doku-

mentacji dotyczącej budowy naszej obwodnicy. Stwarza to wrażenie dyletanctwa i braku właściwego nadzoru – stwierdził 
prezydent. Ostatecznie uzgodniono, że niebawem odbędzie się następne spotkanie z udziałem przedstawiciela GDDKiA, który 
ma podać aktualne informacje dotyczące terminu zakończenia prac nad dokumentacją, tak, aby wojewoda mogła wydać de-
cyzję ZRID. Przed kilkoma tygodniami zmieniły się przepisy prawa dotyczące limitu hałasu i konieczności montowania ekranów 
akustycznych. Obecna dokumentacja była przygotowywana na większą liczbę ekranów niż przewidują to nowe przepisy, dla-
tego jest w tym względzie nieaktualna. – Kolejne akty prawne zostaną zmienione, a plany budowy obwodnicy będą musiały 
być wtedy aktualizowane. Tak może to trwać w nieskończoność. Musi zaistnieć moment i podjęta być decyzja, że kończymy 
prace i wojewoda wydaje decyzję ZRID – podsumował prezydent. Pikietujący zapowiedzieli, że jeśli GDDKiA nie wywiąże się ze 
swoich deklaracji, to kolejna pikieta zorganizowana zostanie przed siedzibą GDDKiA. 

Inowrocławianie walczą o obwodnicę!

Trwa przyjmowanie zgłoszeń i  referatów, które zo-
staną zaprezentowane podczas XVIII Ogólnopolskiego 
Forum Ratownictwa. Debata odbędzie się 23-24 kwiet-
nia 2013 r., tradycyjnie w Inowrocławiu. 

Temat przyszłorocznej debaty to „Bezpieczeństwo epide-
miologiczne w zakażeniach, skażeniach i zatruciach środowi-
skowych”. Celem forum będzie przedstawienie aktualnego 
stanu badań dotyczących: metod zapobiegania zakażeniom, 
chorobie zakaźnej oraz lekoodporności biologicznych czyn-
ników chorobotwórczych, postępowania w przypadku po-
dejrzenia lub rozpoznania zakażenia albo choroby zakaźnej, 
komputerowego modelowania rozprzestrzeniania się epide-
mii, leczenia zatruć czynnikami środowiskowymi według do-
świadczeń ośrodków toksykologicznych, monitoringu ska-
żeń chemicznych i radiacyjnych, procedur postępowania  
i taktyki ratowniczej, potencjalnych zagrożeń związanych  
z programem budowy elektrowni jądrowej oraz projektami 
wydobycia gazu łupkowego w Polsce. 

Organizatorzy XVIII Ogólnopolskiego Forum Ratownic-
twa pracują nad przygotowaniem monografii oraz zaplano-
waniem debaty.

Osiemnaste forum

Fot. Beata Zarzycka
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W ramach Forum Debaty Publicznej zorganizowano w Pałacu Prezydenckim spo-
tkanie, z udziałem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Jednym z zapro-
szonych prelegentów był Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza, który zwrócił 
się do Prezydenta RP z apelem o pomoc w rozwiązaniu problemu związanego z na-
rzuceniem gminom obowiązku przetargowego na wybór firmy odbierającej odpady 
komunalne.  Ryszard Brejza zwrócił uwagę, że mamy do czynienia z domniemaniem 
naruszenia Konstytucji RP gwarantującej polskim samorządom prawo do wyboru 
form realizacji zadań własnych. Jednocześnie przypomniał, że w państwach „starej” 
Unii Europejskiej nie ma rygoru przetargowego przy realizacji zadań własnych. Pre-
zydent Inowrocławia zaapelował do Prezydenta RP o podjęcie się inicjatywy usta-
wodawczej w celu zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
w postulowanym przez nas brzmieniu oraz wsparcie złożonego przez Miasto Ino-
wrocław wniosku do Trybunału Konstytucyjnego w tej sprawie. Jednocześnie Prezy-
dent Inowrocławia poinformował ok. 200 zebranych samorządowców i przedsta-
wicieli organizacji pozarządowych o licznych uchwałach podejmowanych w tym te-
macie przez samorządy w całej Polsce.

Apel prezydenta podczas forum
Blisko 800 mln zł mają kosztować inwestycje w infrastrukturę wojskową, 

jakie w latach 2012-2018 będą realizowane przez Garnizon Inowrocław. Taką 
deklarację złożył gen bryg. Krzysztof Mitręga, dowódca garnizonu, goszczący  
w ratuszu podczas październikowej sesji Rady Miejskiej Inowrocławia. 

Nowe inwestycje to jednak nie jedyne korzyści. Podatki odprowadzane przez gar-
nizon do budżetu Inowrocławia to ok. 2 mln zł. W ubiegłym roku za przeprowadzo-
ne inwestycje, remonty, konserwację i usługi świadczone przez inowrocławskie firmy 
wojsko zapłaciło blisko 4 mln zł. 

Garnizon Inowrocław to także jeden z największych pracodawców. Obecnie za-
trudnia ponad 1300 żołnierzy i ta liczba wzrośnie jeszcze o ok. 600 osób. Większość  
z nich mieszka w naszym mieście wraz z rodzinami, na których utrzymanie w sumie 
w skali roku wydają ok. 14 mln zł. Pieniądze te wzmacniają więc lokalną gospodar-
kę. Dodatkowo do Inowrocławia rocznie przyjeżdża z innych miast kilkuset żołnie-
rzy, którzy goszczą w naszym mieście 2-3 dni, co kosztuje garnizon ok. 200 tys. zł tyl-
ko za noclegi. – Wojsko inwestuje, a korzystają z tego mieszkańcy oraz inowrocław-
skie firmy. To są wymierne zyski z tego, że Garnizon Inowrocław staje się coraz sil-
niejszy – podsumował Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza, który przypomniał 
też dyskusję toczącą się przed kilkoma miesiącami na forum rady. Prezydent wystąpił 
wtedy do radnych z prośbą o wyrażenie zgody na sprzedaż z bonifikatą wojsku grun-
tu na cele mieszkaniowe. 

Wśród największych planowanych do 2018 r. inwestycji generał wymienił m.in. roz-
budowę lotniska w Latkowie. W planach jest wybudowanie: wieży kontrolnej będą-
cej najnowocześniejszym takim obiektem w Polsce, 1200-metrowego pasa startowe-
go oraz modernizacja starego i budowa nowego hangaru. Na lotnisku będą mogły lą-
dować niemal wszystkie samoloty, w tym m.in. Casy oraz Herkulesy oraz wyjątkowo 
samoloty cywilne. 

Obecnie w skład Garnizonu Inowrocław wchodzą następujące jednostki: 1. Bryga-
da Lotnictwa Wojsk Lądowych, 56. Baza Lotnicza, 2. Inowrocławski Pułk Inżynieryjny 
im. Jakuba Jasińskiego oraz  placówka Żandarmerii Wojskowej i Wojskowa Komenda 
Uzupełnień. Przypomnijmy, o swojej decyzji w sprawie powołania brygady w Inowro-
cławiu po raz pierwszy poinformował 29 czerwca 2010 r. podczas wizyty w naszym 
mieście ówczesny Minister Obrony Narodowej Bogdan Klich, dziękując za wsparcie 
tej inicjatywy m.in. posłowi Krzysztofowi Brejzie.

Przypominając bogate tradycje Garnizonu Inowrocław oraz perspektywy dalszej 
trwałej obecności wojska w naszym mieście, Prezydent Inowrocławia wystąpił z ini-
cjatywą powołania Komitetu Fundacji Sztandaru dla 1. Brygady Lotnictwa Wojsk Lą-
dowych. Radni podczas sesji listopadowej przyjęli uchwałę powołującą taki komitet. 

Garnizon to zyski dla miasta 

Redaktor naczelna „Naszego Miasta 
Inowrocław” Beata Zarzycka obroniła 
pracę doktorską pt. „Fotografia prasowa 
w Polsce po 1989 r. Studium politologicz-
no-medioznawcze” i otrzymała stopień 
naukowy doktora nauk humanistycz-
nych w zakresie dziennikarstwa. Rada 
Wydziału Nauk Politycznych i Dzienni-
karstwa Uniwersytetu im. Adama Mic-
kiewicza w Poznaniu podjęła decyzję  
w tej sprawie jednogłośnie.

Pani Beata Zarzycka jest absolwentką tej 
uczelni, w 2004 r. obroniła tam pracę ma-
gisterską pt. „Prasa lokalna w Inowrocła-
wiu po 1989 r.”. Promotorem zarówno pracy 
magisterskiej jak i doktorskiej był prof. zw. dr 
hab. Marceli Kosman. W 2005 r. Beacie Za-
rzyckiej powierzono organizację i kierownic-
two ratuszowego miesięcznika „Nasze Miasto Inowrocław”. W trakcie studiów dok-
toranckich opublikowała kilkadziesiąt publikacji naukowych dotyczących dziennikar-
stwa, brała też udział w licznych konferencjach naukowych krajowych i zagranicz-
nych oraz w kilku projektach badawczych, związanych m.in. z fotografią prasową. 
Współpracuje z jedną z francuskich agencji fotograficznych, a jej zdjęcia prezento-
wane były na wystawach, m.in. w Mediolanie, Berlinie i Paryżu, gdzie zdobyła nagro-
dę Paris Audiovisue. W 2012 r. otrzymała także wyróżnienie Marszałka Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego za osiągnięcia w budowie społeczeństwa obywatelskie-
go. W 2010 r. była sekretarzem konferencji zorganizowanej z okazji 135-lecia uzdro-
wiska w Inowrocławiu, jest pomysłodawczynią i redaktorem wydania publikacji „Li-
sty z Rzymu (1958-1975)” kardynała Bolesława Filipiaka, wydanej nakładem Wydaw-
nictwa naukowego WNPiD UAM i zaprezentowanej 19 bm. w Instytucie Prymasa Jó-
zefa Glempa.

Uroczysta promocja doktorska miała miejsce na UAM w Poznaniu 15 bm. Gratula-
cje dr Beacie Zarzyckiej złożył m.in. Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza.

Piotr Strachanowski, Sekretarz Miasta Inowrocławia

Redaktor naczelna – doktorem!

Na Rynku (na zdjęciu) i placu Klasztornym można korzystać z darmowego bezprze-
wodowego Internetu. Operatorem jest miasto, które zapewniło bezpłatny dostęp do 
Internetu w ramach rewitalizacji centrum Inowrocławia. Projekt realizowany był przy 
wsparciu środków z Unii Europejskiej. – Nasze miasto się zmienia. Powstają nowe place 
zabaw, modernizowane są takie miejsca rekreacji jak stadion, czy basen. Darmowy bez-
przewodowy Internet to nowoczesność, ale także spełnienie oczekiwań inowrocławian 
oraz kuracjuszy – stwierdził Ireneusz Stachowiak, Zastępca Prezydenta Inowrocławia. 
Do podłączenia urządzenia przenośnego do sieci bezprzewodowej wymagane jest po-
siadanie karty radiowej zgodnej ze standardem 802.11 b/g/n. Z usługi takiej może korzy-
stać każda osoba fizyczna, po zalogowaniu się do sieci Hot-Spot. Przepustowość dostęp-
na dla użytkowników jest ograniczona do poziomu 256 kb/s. Każda sesja trwa 60 minut, 
po czym następuje automatyczne rozłączenie. W celu dalszego korzystania z Hot-Spotu 
zachodzi konieczność ponownego zalogowania się do sieci.

Darmowy Internet na Rynku!

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Łukasz Kamiński/KPRP
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Odeszli...

Do 4 grudnia inowrocławianie mogą oddawać głosy na budynki zgłoszone do 
tegorocznej edycji konkursu Mister Budownictwa. 

Celem ogłoszonego już po raz dwunasty plebiscytu jest wybór obiektu handlowego, 
którego forma architektoniczna, jakość wykonania, właściwości użytkowe, nowatorskie 
rozwiązania predestynują go do roli wizytówki Inowrocławia. Zgłoszenia przyjmowane 
były do 23 listopada. Zwycięzców wybierze kapituła konkursu. Swoją nagrodę mogą jed-
nak także przyznać mieszkańcy. Wystarczy wysłać maila na adres rozwoj@inowroclaw.
pl. W temacie wiadomości należy wpisać „Mister Budownictwa”, a w treści trzeba podać 
nazwę budynku, na który oddawany jest głos oraz imię, nazwisko i adres głosującego. 
Udział brać mogą tylko inowrocławianie. Jedna osoba może tylko raz zagłosować. Wśród 
osób biorących udział w plebiscycie rozlosowane zostaną nagrody. 

Głosować można na jeden z sześciu budynków: willa Solinka przy ul. Przy Stawku 12, 
budynek mieszkalny wielorodzinny przy ul. Toruńskiej 20, pawilon handlowo-usługowy 
KSM przy ul. Władysława Łokietka 29, budynek mieszkalny wielorodzinny przy ul. Hen-
ryka Arctowskiego 3, Osiedle Jesionowa – zespół trzech budynków wielorodzinnych: 
przy ul. Jesionowej 41, ul. Leona Czarlińskiego 10 i ul. Juliusza Trzcińskiego 26 oraz osiedle 
ośmiu domków jednorodzinnych szeregowych przy ul. Przypadek 19. 

Oddaj głos – wygraj nagrodę!

 * 4 października zmarł w Bydgoszczy Henryk GASZAK (l. 64), sportowiec, piłkarz 
nożny, wychowanek Cuiavii Inowrocław. Reprezentował klub w rozgrywkach junior-
skich i seniorskich. Pod koniec lat 60. powołany został do służby wojskowej i występo-
wał wtedy w II-ligowym Zawiszy Bydgoszcz. Później grał w Gwardii Szczytno, szczyt 
kariery osiągnął w II-ligowej Polonii Bydgoszczy, której przez lata był podstawowym 
zawodnikiem. Zapamiętano go jako utalentowanego, szybkiego i dobrego technicz-
nie lewoskrzydłowego lub lewego pomocnika. Kibice często oklaskiwali go za efek-
towne bramki. Pochowany został na inowrocławskim cmentarzu parafii pw. Zwia-
stowania NMP.

* 21 października zmarła w Inowrocławiu Anuta JAROS (l. 67), absolwentka Wy-
działu Pielęgniarstwa Akademii Medycznej w Lublinie. Pracowała w służbie zdrowia 
w Rawie Mazowieckiej, od 1973 r. była zastępcą naczelnej pielęgniarki, a od stycznia 
1981 r. – naczelną pielęgniarką ZOZ (PS ZOZ) w Inowrocławiu. Pracowała na tym sta-
nowisku do stycznia 2001 r. Współtworzyła samorząd pracowniczy, w latach 90. za-
siadała w Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych Regionu Bydgoskiego i do 2000 r.  
w Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych. Na przełomie lat 70. i 80. wypełniała man-
dat radnej Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy (działała w Komisji Zdro-
wia). Wyróżniona odznakami honorowymi „Za szczególne zasługi dla rozwoju woj. 

bydgoskiego” i „Za zasługi dla ochrony zdrowia”. Pochowana została w rodzinnych 
Pabianicach.

* 9 listopada w Skępem pochowano zmarłą 1 sierpnia w Sztokholmie ppłk rez. Ma-
rię SOBOCIŃSKĄ (l. 92) pseud. „Ryśka”, żołnierza ZWZ-AK. Po wojnie odsiadywała 
długoletni wyrok m.in. w inowrocławskim więzieniu, najcięższym zakładzie karnym 
dla kobiet skazanych w procesach politycznych. W 1995 r. odsłoniła z kilkoma inny-
mi więźniarkami tablicę na murze więzienia. Później jeszcze kilka razy przyjechała do 
naszego miasta, była goszczona w ratuszu. Opowiadała, że wybaczyła stalinowskim 
oprawcom i „wyszła zwycięsko z tej matni brudu, okrucieństwa i pogardy”. Każdy 
przyjazd do Inowrocławia przeżywała jednak w sposób szczególny. Była ciepłą, ser-
deczną kobietą, dobrym i prawym człowiekiem. Odznaczono ją Krzyżem Srebrnym 
Orderu Virtuti Militari i Srebrnym Krzyżem Walecznych z Mieczami.

* 14 listopada zmarł w Inowrocławiu Jerzy KOSSAK (lat 78), w latach Polski Lu-
dowej działacz gospodarczy i pracownik przedsiębiorstw zrzeszonych w tzw. cen-
tralnym związku spółdzielczości pracy. Początkowo związany z Wielobranżową Spół-
dzielnią Pracy „Współpraca”, w latach 70. organizował i następnie był długoletnim 
prezesem Spółdzielni Pracy „Insbud”, specjalizującej się w robotach budowlanych, 
elektrycznych i malarskich. „Insbud” pod kierownictwem J. Kossaka postrzegany był 
jako firma solidna, a jej biurowiec przy ul. Studziennej wyróżniał się ponadstandardo-
wą estetyką. Pochowany został na cmentarzu parafii pw. św. Mikołaja.

          Piotr Strachanowski

Inowrocławianie uczcili 94. rocznicę odzyskania niepodległości. W kościele Zwiastowa-
nia NMP odprawiona została msza św. w intencji Ojczyzny celebrowana przez ks. infuła-
ta Jerzego Stefańskiego. Następnie uczestnicy uroczystości, w asyście kompanii hono-
rowej Garnizonu Inowrocław i orkiestry Inowrocławskich Kopalń Soli Solino S. A., prze-
szli pod Pomnik Powstańców Wielkopolskich, gdzie miała miejsce manifestacja patrio-
tyczna. Przemówienie wygłosił Prezydent Inowrocławia. Odbył się apel pamięci. W intencji 
wszystkich, którzy oddali życie za niepodległą Polskę, modlitwę odmówił ks. prałat Leszek 
Kaczmarek. W uroczystości uczestniczyli m.in.: Dowódca Garnizonu Inowrocław i 1. Bry-
gady Lotnictwa Wojsk Lądowych gen. bryg. Krzysztof Mitręga,  poseł Krzysztof Brejza, 
radna wojewódzka Elżbieta Piniewska, przedstawiciele władz samorządowych miasta 
z Przewodniczącym Rady Miejskiej Inowrocławia Tomaszem Marcinkowskim, Komen-
dant Wojskowej Komendy Uzupełnień ppłk Krzysztof Broniewicz, Dowódca 2 Inowro-
cławskiego Pułki Inżynieryjnego płk Piotr Sołomonow, Komendant Placówki Żandarmerii 
Wojskowej kpt. Marcin Jaworski oraz licznie przybyli inowrocławianie. Delegacje władz 
samorządowych, instytucji, organizacji i stowarzyszeń złożyły pod pomnikiem kwiaty. 

Manifestacja patriotyczna

Śnieg zalegający na ulicach to prawdziwe wyzwanie dla drogowców, którzy 
mimo dotychczas sprzyjającej aury są już przygotowani do zimy. 

Ze śniegiem i lodem na miejskich ulicach będą musieli uporać się pracownicy Przedsię-
biorstwa Robót Drogowych INODROG, natomiast chodniki będą pod nadzorem Zakła-
du Robót Publicznych. Do dyspozycji drogowców są m.in. piaskarki, solarki i pługi. Miej-
skie ulice będą systematycznie patrolowane i kontrolowane, by właściwy sprzęt trafił tam, 
gdzie jest konieczny, w możliwie najkrótszym czasie. Warto jednak w tym miejscu przy-
pomnieć, że główne ulice w mieście podlegają nie prezydentowi, ale Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad, Zarządowi Dróg Wojewódzkich podlegającemu marszałko-
wi województwa oraz Zarządowi Dróg Powiatowych podległemu staroście. Nie brakuje też 
dróg wewnętrznych administrowanych np. przez Kujawską Spółdzielnię Mieszkaniową czy 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Poniżej publikujemy szczegóło-
wą listę dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych w Inowrocławiu. Pozostałe admini-
strowane są przez miasto (z wyjątkiem dróg wewnętrznych bez nazwy – zwykle osiedlo-
wych uliczek, zarządzanych głównie przez KSM, PGKiM i wspólnoty mieszkaniowe). Do-
kładny ich wykaz znaleźć można też na stronie internetowej www.inowroclaw.pl. Oto nu-
mery telefonów, pod które należy dzwonić, chcąc zgłosić ewentualne problemy z zimo-
wym utrzymaniem dróg w naszym mieście: drogi krajowe – tel. 52-35-79-091, wojewódz-
kie – tel.52-35-74-261, powiatowe – tel. 52-35-37-228 oraz gminne – tel. 52-35-55-217 i 
52-35-55-281.
Drogi krajowe – ulice: Szosa Bydgoska, Dworcowa, Stanisława Staszica, Poznańska (od 
ul. Górniczej do granic miasta), Toruńska (od ul. Bpa Antoniego Laubitza do granic miasta), 
Bpa Antoniego Laubitza. Drogi wojewódzkie – ulice: Kruśliwiecka, Pakoska, Działowa, Ja-
cewska (od ul. Toruńskiej do ul. Działowej), Św. Ducha (od ul. Działowej do granic miasta).
Drogi powiatowe – Aleje Mikołaja Kopernika, aleja Niepodległości, aleja Okrężna (na od-
cinku pomiędzy ul. Dworcową i Ks. Piotra Wawrzyniaka), ulice: Batkowska, Bolesława Krzy-
woustego, Cegielna, Dubienka, Gen. Władysława Sikorskiego, Jacewska (od ul. Działowej do 
granic miasta), Karola Marcinkowskiego, Ks. Piotra Wawrzyniaka, Macieja Wierzbińskiego, 
Marii Skłodowskiej-Curie, Marulewska, Mątewska, Miechowicka, Orłowska, Poznańska (od 
ul. Szerokiej do ul. Górniczej), Prezydenta Franklina Roosevelta, Prezydenta Gabriela Naru-
towicza, Rąbińska, Solankowa, Stanisława Przybyszewskiego, Szymborska (od ul. Święto-
krzyskiej do ul. Andrzeja oraz od ul. Górniczej do ul. Stanisława Przybyszewskiego), Średnia, 
Św. Ducha (od ul. 3 Maja do ul. Działowej), Świętokrzyska, Toruńska (od ul. Królowej Jadwi-
gi do ul. Bpa Antoniego Laubitza), Wojska Polskiego, Wielkopolska, Władysława Reymonta. 
Pozostałe ulice (z wyjątkiem dróg wewnętrznych bez nazwy) są drogami gminnymi.

Drogowcy przygotowani do zimy

W Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych (dawny Za-
kład Utylizacji Odpadów Komunalnych)  będzie produkowane paliwo alternatywne. 

Inwestycja będzie polegała na rozbudowie i modernizacji instalacji mechaniczno-biolo-
gicznej przetwarzania odpadów komunalnych. Dzięki nowej linii odpady, których nie da się 
już przetworzyć, zostaną przekształcane w paliwo wykorzystywane w przemyśle cemen-
towniczym.  – Wybudowana zostanie nowa hala, a w niej będzie się znajdowała nowa 
linia wykorzystywana do produkcji paliwa alternatywnego. Mamy już wstępną umowę  
z firmą Lafarge z Piechcina, która zamierza to paliwo wykorzystywać – stwierdził Krzysz-
tof Kuźmiński, Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, które-
mu podlega RIPOK. Zadanie kosztować będzie 13 mln zł, z czego 9 mln zł udało się pozy-
skać z WFOŚiGW-u, który może umorzyć nawet 40 proc. tej kwoty. – Projekt inowrocław-
skiej spółki komunalnej oceniony został bardzo wysoko przez fundusz. Dzięki niemu po-
wstaną nowe miejsca pracy – podsumował poseł Krzysztof Brejza, który uczestniczył 
w spotkaniu zorganizowanym w tej sprawie w Toruniu z udziałem prezes funduszu Emi-
lią Kawka-Patką. 

Miliony z funduszu 
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Podczas XXV sesji Rady Miejskiej Inowrocławia przyjęto m.in. następujące 
uchwały:
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia 
na 2012 r. (dochody zmniejszono o 3 251 314 zł, wydatki zmniejszono o 3 329 866 zł), 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Inowrocławia na lata 2012-2027, 
- uchwała w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatko-
wych, 
- uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
- uchwała w sprawie określenia zasad ustalania i poboru, terminów płatności oraz wy-
sokości stawki opłaty uzdrowiskowej na terenie Inowrocławia, zarządzenia poboru tej 
opłaty w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (wyso-
kość opłaty uzdrowiskowej to 4 zł dziennie), 
- uchwała w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta 
Inowrocławia za rok szkolny 2011/2012, 
- uchwała w sprawie podziału miasta Inowrocławia na okręgi wyborcze,
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Ino-
wrocławiu przy ul. Ikara (teren nie może być zagospodarowany jako odrębna nieru-
chomość, dlatego zaplanowano sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz właści-
ciela przyległej działki), 
- uchwała w sprawie zaliczenia ulic do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebie-
gu (zalicza się do kategorii dróg gminnych m.in. ulice: Józefa Dankowskiego, Andrzeja 
Rakoczego, Tadeusza Śliwaka i Fiołkową). 
UWAGA: Pełna treść uchwał dostępna jest na stronie internetowej www.bip.inowroc-
law.pl oraz w godzinach pracy Urzędu Miasta Inowrocławia, w Biurze Rady Miejskiej, 
ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. nr 108. 

Konwent prezydentów

Już od lat sześćdziesiątych ubiegłego stulecia prowadzone były w tym rejonie miasta 
badania archeologiczne, w trakcie których odkrywano liczne relikty po zagospodarowaniu 
tego obszaru przez zamieszkujące go pradawne ludy. Najciekawsze z nich pozostawiła po 
sobie ludność kultury przeworskiej, która obejmowała zasięgiem w okresie przedrzymskim 
dorzecze Wisły i Odry, by później rozwinąć się na niektóre tereny ościenne, m.in. nad górny 
Dniestr, środkowe Niemcy czy też Półwysep Jutlandzki. Na obszarze dzisiejszego Inowro-
cławia poznano w XX w. pozostałości po domach ludności tej kultury, studnie, piece, pale-
niska i unikatową warzelnię soli. Wiadomo było, że kolejne odkrycia to tylko kwestia czasu.

Kilka miesięcy pracy
Doskonałą okazją stało się zaplanowanie budowy Galerii Solnej. Zgodnie w wytyczny-

mi bydgoskiej delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Toruniu rozpo-
częto akcję wykopaliskową. Ekipa archeologów pod kierownictwem Krzysztofa Starzyń-
skiego, przy udziale specjalistów z innych dyscyplin naukowych oraz pracowników tere-
nowych, odsłoniła w ciągu kilku miesięcy niemal siedemset obiektów, stanowiących świa-
dectwo egzystencji różnych dawnych kultur.

I w tym przypadku najintensywniejsze osadnictwo związane było właśnie z kulturą 
przeworską, do której zaliczono pozostałości po obiektach mieszkalnych i gospodarczych, 
w tym najbardziej ciekawe urządzenia do produkcji soli. Odkryto także groby ludności tej 
kultury, a także pochówki zwierzęce. O wiele mniej liczniej reprezentowana była kultura ja-
storfska, której rdzennym obszarem w młodszym okresie przedrzymskim był obszar nad-
łabski; w rejonie Inowrocławia miała ona swoją odrębną enklawę.

Kultury te związane były z w pełni już wykształconą epoką żelaza. Ale na przebada-
nym obszarze znalazły się także relikty wcześniejszej jeszcze kultury łużyckiej z epoki brą-
zu oraz najstarsze pozostałości z tego rejonu – obiekty kultury pucharów lejowatych i kul-
tury amfor kulistych, czyli pozostałości po cywilizacji wczesnorolniczej sprzed około 5-6 
tys. lat temu.

Wydobyto kilkanaście tysięcy zabytków
W trakcie badań wydobyto kilkanaście tysięcy zabytków, głównie fragmentów naczyń 

ceramicznych. Oprócz nich znaleziono rozcieracze, ciężarki tkackie, kościane przekłuwacze, 
kamienne tłuczki, żarna i metalowe zapinki – fibule. To właśnie te przedmioty pozwoliły na 
precyzyjne datowanie zarejestrowanych obiektów.

Obecnie w Polsce ciężar finansowania badań archeologicznych w przypadku prywat-
nych przedsięwzięć spoczywa na inwestorze. W omawianym przypadku badania sfinan-
sowane były przez firmę ACE 1, która buduje galerię. – Współpraca między tą firmą, a wy-
konawcą badań archeologicznych była wzorowa. Przyczynienie się do uratowania dzie-
dzictwa kulturowego miasta sprzed tysiącleci w połączeniu z nową aranżacją niezabudo-
wanej przestrzeni jest postawą godną do naśladowania. Tylko w ten sposób można po-
łączyć mądre działanie na rzecz teraźniejszości bez zapominania o przeszłości – stwier-
dził Krzysztof Starzyński. 

Warto podkreślić, iż odkryte zabytki pieczołowicie zakonserwowane trafią wraz z całą 
dokumentacją najpierw do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, a następnie prawdo-
podobnie będzie można je oglądać na wystawie w Inowrocławiu.

Wykopaliska dzięki galerii
Prace związane z budową Galerii Solnej na Osiedlu Rąbin są już bardzo zaawansowane. Zanim jednak pierwsze dźwigi wjechały na teren inwestycji, najpierw przez 

kilka miesięcy pracowali tam archeolodzy, którzy odkryli  m.in. urządzenia do produkcji soli, tysiące fragmentów naczyń ceramicznych, metalowe zapinki i żarna.

Fot. z archiwum Krzysztofa Starzyńskiego

Fot. z archiwum Krzysztofa Starzyńskiego

Pochówek ludzki kultury przeworskiej – zdjęcie wykonane w trakcie eksploracji.

Obiekt związany z produkcją soli – zdjęcie wykonane w trakcie eksploracji.

Prezydenci pięciu największych miast regionu obradowali 15 listopada w Ino-
wrocławiu. Podjęto wspólne stanowisko w sprawie strategii rozwoju woje-
wództwa kujawsko-pomorskiego. 

Spotkania prezydentów największych miast województwa odbywają się cyklicznie 
już od kilku lat. Średnio raz na kwartał prezydenci: Bydgoszczy, Torunia, Inowrocławia, 
Grudziądza i Włocławka spotykają się i omawiają istotne, wspólne dla samorządów za-
gadnienia oraz problemy. Spotkania te kończą się przyjęciem wspólnego stanowiska w 
określonej kwestii.

Temat wiodący listopadowego konwentu – Strategię Rozwoju Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego, zaprezentował dr Andrzej Potoczek, Kierownik Wydzia-
łu Planowania Strategicznego Urzędu Marszałkowskiego. Nim podjęto w tej spra-
wie wspólne stanowisko, odbyła się dyskusja. – Bardzo dobrze, że strategia po-
wstaje w drodze konsultacji, głównie konsultacji eksperckich, bo nie zostanie pomi-
nięty interes każdego ze środowisk. Istotne będzie w niej także połączenie z prze-
strzenią krajową, większy dostęp komunikacyjny, w sensie dróg i zmierzenie się ze 
wskaźnikiem ekonomicznym – stwierdził Zbigniew Ostrowski, Wicewojewoda Ku-
jawsko-Pomorski. Mniej optymistycznie mówił Michał Zaleski, Prezydent Torunia: 
– Napracowaliśmy się przy strategii, a politycy rządzący te oczekiwania i próby ni-
weczą. Czy będzie rozbudowana „5” czy „15” to decyzja, którą nie my podejmu-
jemy, a która w sposób pryncypalny wpływa na rozwój województwa. Trzeba za-
pewnić możliwość właściwego skomunikowania między naszymi miastami i za-
pewnić dostęp do ich dóbr. Nasze województwo jest piękne, ale nie jest bogate. Je-
żeli w strategii nie powiemy jak to bogactwo wyzwolić, to będzie to tylko strategia.  
Pięć największych miast regionu Wicemarszałek Dariusz Kurzawa nazwał „lokomoty-
wami” rozwoju, do których jednak należy dołączać kolejne „wagoniki”, aby rozwój był 
jak najbardziej racjonalny i tworzone były m.in. miejsca pracy.
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Zdzisław Błaszak (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – radny 
pełni stały dyżur telefoniczny:  tel. kom. 607 571 562.
Grażyna Dziubich (Porozumienie Samorządowe) 
– 10.12.2012 r., godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, 
ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 
(w czasie trwania dyżuru).
Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Samorządowe) 
– 4.12.2012 r., godz. 10.30-12.00, klub „Kopernik”, 
ul. Toruńska 60, tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dyżuru); 
radny pełni też stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 601 621 716. 
Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demokratycznej) 
– 5.12.2012 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samo-
rządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie 
trwania dyżuru).
Rafał Lewandowski (Platforma Obywatelska) – 4.12.2012 r., 
godz. 16.30-17.30, Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusociń-
skiego, ul. Szarych Szeregów 1; 11.12.2012 r., 
godz. 15.00-16.00, klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7. 
Magdalena Łośko (Platforma Obywatelska) – 5.12.2012 r., 
godz. 12.00-13.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysz-
tofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo
-sportowa), pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 
(w czasie trwania dyżuru). 
Tomasz Marcinkowski (Porozumienie Samorządowe) 
– 4, 11 i 18.12.2012 r., godz. 14.00-15.30, Biuro Rady Miejskiej, 
ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. nr 110, tel. 52-35-55-294 
(w czasie trwania dyżuru); przewodniczący RMI pełni także 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 981 866. 
Jarosław Mrówczyński (Prawo i Sprawiedliwość) – radny 
pełni stały dyżur telefoniczny:  tel. kom. 507 139 873. 
Gustaw Nowicki (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 510 005 024.
Halina Peta (Porozumienie Samorządowe) – 6.12.2012 r., 
godz. 15.00-16.00, Szkoła Rzemiosła, ul. Poznańska 18.
Grzegorz Piński (Klub Radnych Porozumienia Samorządo-
wego i Platformy Obywatelskiej) – 4.12.2012 r., godz. 15.30-
16.30, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90. 
Henryk Procek (Platforma Obywatelska) – 3.12.2012 r., 
godz. 11.00-12.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzyszto-
fa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo
-sportowa), pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 
(w czasie trwania dyżuru). 
Janusz Radzikowski (Porozumienie Samorządowe) – radny 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom.  669 848 484.  
Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy Demokratycznej) 
– 19.12.2012 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno
-Samorządowe SLD,  ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 
(w czasie trwania dyżuru).
Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy Demokratycznej) 
– 12.12.2012 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno
-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 
(w czasie trwania dyżuru).
Jerzy Stachowiak (Klub Radnych Porozumienia Samorządo-
wego i Platformy Obywatelskiej) – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 501 367 597.
Maciej Szota (Solidarna Polska) – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 508 350 368. 
Magdalena Waloch (Platforma Obywatelska) – radna pełni 
stały dyżur telefoniczny:  tel. kom. 606 878 894.
Waldemar Wąśniewski (Platforma Obywatelska) 
– 10.12.2012 r., Biuro Rady Miejskiej, ul. ul. Prezydenta 
Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 
(w czasie trwania dyżuru).
Jan Wiśniewski (Porozumienie Samorządowe) – 18.12.2012 r., 
godz. 18.00-19.00, Szkoła Podstawowa nr 10 im. Jana 
Kasprowicza; radny pełni też stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 692 852 614. 
Zbigniew Zygora (Platforma Obywatelska) – 10.12.2012 r., 
Biuro Rady Miejskiej, ul. ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. 
nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru).

ZŁOTE GODY
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawanymi przez Prezydenta RP odznaczeni zosta-

li przez Prezydenta Inowrocławia Jubilaci świętujący w październiku w Urzędzie Stanu Cywilnego złote gody 
(50-lecie) Danuta i Edward Bartoszewscy oraz Gabriela i Tadeusz Konieczkowie. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Żaneta Wojciechowska (Inowrocław) – Michał Gawlik (Gniewkowo); Anna Grzeczka (Inowrocław) – Mar-

cin Kwiatkowski (Inowrocław); Iwona Piechowicz (Inowrocław) – Krzysztof Gaszak (Inowrocław); Monika 
Balon (Inowrocław) – Arkadiusz Owedyk (Inowrocław); Monika Pędowska (Inowrocław) – Piotr Zawadz-
ki (Pławinek); Marta Klimek (Inowrocław) – Marcin Wawrzyniak (Inowrocław); Patrycja Klaus (Inowrocław) 
– Jakub Brzęcki (Jeziory Wielkie); Ewelina Kantarek (Inowrocław) – Paweł Toda (Inowroćław); Teresa Trela 
(Inowrocław) – Dariusz Nawrocki (Cieślin); Aleksandra Ratajczyk (Piechcin) – Mikołaj Tyliński (Inowrocław); 
Urszula Chudzińska (Inowrocław) – Józef Wolny (Inowrocław); Anna Żywiczyńska (Inowrocław) – Hubert 
Wrona (Inowrocław); Ewa Bednarska (Gniewkowo) – Bartłomiej Wiśniewski (Inowrocław); Justyna Zieliń-
ska (Choszczno) – Piotr Skuza (Inowrocław); Karolina Byczyńska (Inowrocław) – Marek Paczkowski (Ino-
wrocław). 

URODZENIA
Gabriela Wachowiak – c. Agnieszki i Rafała; Aleksandra Tabaczyńska – c. Magdaleny i Szymona; Stanisław 

Tlałka – s. Małgorzaty i Patryka; Aleks Robak – s. Malwiny i Piotra; Michał Dawidowicz – s. Małgorzaty i Zbi-
gniewa; Nikodem Bilski – s. Ewy i Mateusza; Hanna Tyczyńska – c. Anny i Macieja; Filip Wański – s. Anety i Mar-
cina; Filip Kluczyk – s. Doroty i Janusza; Laura Ciszek – c. Andżeliki i Michała; Natalia Domagała – c. Magdale-
ny i Piotra; Oliwier Psujek – s. Dominiki i Piotra; Filip Kosiak – s. Kingi i Marcina; Antoni Stasiak – s. Moniki i Ad-
riana; Aleksander Kwiatkowski – s. Natalii i Piotra; Adam Szymczyk – s. Joanny i Radosława; Klara Wieczorkie-
wicz – c. Katarzyny i Macieja; Konstancja Gierszewska – c. Agnieszki i Waldemara; Mateusz Ilnicki – s. Kata-
rzyny i Macieja; Laura Welzandt – c. Justyny i Andrzeja; Jakub Rzempowski – s. Agnieszki i Marcina; Oskar Le-
wandowski – s. Dominiki i Tomasza; Kacper Dolatkiewicz – s. Justyny i Michała; Maja Wojtkowiak – c. Pauliny 
i Michała; Roksana Kańciak – c. Karoliny i Bartosza; Estera Grol – c. Alicji i Damiana; Filip Leszczyński – s. Pauli-
ny i Dawida; Lena Dyrda – c. Sylwii i Piotra; Alex Nowaczyk – s. Róży i Marcina; Wiktoria Mirus – c. Doroty i Sła-
womira; Alan Dembowski – s. Edyty i Krystiana; Jakub Konopski – s. Agnieszki i Daniela; Allan Keller – s. Doroty 
i Roberta; Nikodem Frątczak – s. Agaty i Arkadiusza; Oliwia Molenda – c. Małgorzaty i Łukasza; Alicja Woźniak  
– c. Sylwii i Marcina; Wiktor Majdoszka – s. Moniki i Sebastiana; Aleksandra Borowska – c. Joanny i Mateusza; 
Julia Batkowska – c. Doroty i Szymona; Stanisław Tworowski – s. Karoliny i Szymona; Michael Zieliński – s. Mi-
cheli i Fabiana; Adam Soszyński – s. Justyny i Marka; Aniela Banaszyńska – c. Marty i Michała. 

ZGONY
Józef Talaczyński (87); Helena Paczkowska (86); Teofil Młyński (76); Wanda Górska (88); Jerzy Garczyński 

(52); Stefania Czarnecka (86); Anna Kriger-Stefańska (41); Marian Gaszak (83); Longina Domagała (80); Ja-
nina Białek (86); Teresa Palikowska (64); Stanisław Sobkowiak (88); Emilia Adamiak (77); Antoni Szternel (87); 
Wojciech Górak (57); Barbara Matuszak (59); Florian Matuszak (65); Euzebiusz Rokwisz (60); Zofia Budzyń 
(84); Jan Andrzejewski (88); Sabina Stefańska (76); Janusz Scibor (62); Marian Lewandowski (76); Elżbie-
ta Baran (52); Jan Gałęzewski (65); Janina Białęcka (88); Stanisław Wolnik (64); Stanisław Stempowski (78); 
Marianna Simińska (91); Irena Majewska (66); Janina Wiśniewska (70); Sylwester Kędzierski (87); Mirosław 
Rolirad (69); Marian Dunajski (83); Elżbieta Jurkowska (52); Łucjan Przybysz (74); Stanisław Kochmański (66); 
Maria Graffon-Lemańska (29); Stanisław Basiński (66); Henryka Wojciechowska (86); Józefa Ran (99); Jan 
Smolak (66); Anuta Jaros (67); Eugeniusz Podgórski (53); Helena Kwiatkowska (91); Florentyna Głodek (85); 
Cyryla Jakubów (82); Roman Oskwarek (50); Bożena Zielińska (91); Michał Skoniecki (27); Piotr Dąbkowski 
(46); Danuta Ziółkowska (78); Henryka Wasicionek (83); Teresa Łężyk (65); Grzegorz Gajewski (61); Bogdan 
Nawrocki (61); Jarosław Jagielski (69); Marianna Tańska (87). 
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SPORT
1, 8, 15, 22 i 29 grudnia – godz. 11.00-12.30, „Biegam, bo lubię”, Stadion Miejski im. Inowrocław-
skich Olimpijczyków, wstęp bezpłatny. 
1 grudnia – godz. 16.00, I liga tenisa stołowego kobiet, IKTS Noteć Inowrocław – MKS JEDYNKA 
Łódź, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
2, 9, 16, 23 i 30 grudnia – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.
15-16 grudnia – godz. 10.00, Mikołajkowy Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Prezydenta Ino-
wrocławia, zawody dla dzieci do lat 16, kryte korty tenisowe, ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp 
bezpłatny. 
15 grudnia – godz. 18.00, mecz koszykówki mężczyzn – II liga, KSK NOTEĆ Inowrocław – Trefl II 
Sopot, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 5 zł i 2 zł (ulgowy), ist-
nieje możliwość zakupu karnetu – 50 zł. 
22 grudnia – godz. 9.00, „Mały piłkarzyk” – turniej halowej piłki nożnej dla dzieci, hala widowi-
skowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

KULTURA
1 grudnia – godz. 11.00, „Tu jestem…” – finał Wojewódzkiego Konkursu Krasomówczego, Salonik 
Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny. 
5-19 grudnia – Świąteczna Galeria Dziecięca, poniedziałki i środy w godz. 12.00-20.00, piątki 
w godz. 11.00-15.00, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.
6 grudnia – godz. 17.30, koncert muzyki współczesnej „Musica Varia Est”, w programie kompo-
zycje Aleksandry Brejzy, Marcina Gumieli, Piotra Komorowskiego, Andrzeja Koszewskiego oraz 
Marcina Kopczyńskiego, Sala Koncertowa im. Ireny Dubiskiej, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bez-
płatny. 
8 grudnia – godz. 19.00, „Jedno masz serce” – Wielka Gala Cygańskich Gwiazd, Teatr Miejski, 
plac Klasztorny 2, impreza biletowana (rezerwacja i bliższe informacje pod nr. tel. kom. 660 743 
533,  515 687 394). 

9 grudnia – godz. 19.00, charytatywny koncert muzyki żydowskiej w wykonaniu zespołu Haga-
da, w trakcie zbierane będą datki na pomoc choremu dziecku, koncert pod patronatem Społecz-
nego Komitetu Akcja Dobroczynna „Dać Dzieciom Radość”, kościół pw. Świętego Ducha, wstęp 
bezpłatny. 
12 grudnia – godz. 11.00, msza św. z okazji 152. rocznicy urodzin Jana Kasprowicza, kościół farny 
św. Mikołaja, następnie przejście pod pomnik Jana Kasprowicza przy ul. Solankowej, gdzie zosta-
ną złożone wiązanki kwiatów. 
12 grudnia – godz. 17.00, koncert świąteczny w wykonaniu solistów oraz zespołów: Sonores, Błę-
kit i Aksamit ze Studia Piosenki KCK pod dyr. Remigiusza Kuźmińskiego, Teatr Miejski, plac Klasz-
torny 2, wstęp 
13 grudnia – godz. 18.00, spotkanie autorskie ze Stanisławą Celińską (aktorką teatralną i filmo-
wą), podczas którego promowana będzie książka „Stanisława Celińska. Niejedno przeszłam” au-
torstwa Karoliny Prewęckiej, Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.
14 grudnia – godz. 18.00, spektakl teatralny „Drugi rozdział” w reżyserii Wojciecha Adamczyka, 
wystąpią: Tamara Arciuch, Daria Widawska, Piotr Grabowski, Bartek Kasprzykowski, Teatr Miejski, 
plac Klasztorny 2, bilety w cenie 50 zł do nabycia w Kujawskim Centrum Kultury i sklepie „Forte”. 
16 grudnia – godz. 10.00-15.00, Rynek, kiermasz świąteczny, wstęp bezpłatny.
18 grudnia – godz. 12.00, gala urodzinowa Jego Eminencji Kardynała Józefa Glempa Prymasa Pol-
ski Seniora i Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia, w programie: wręczenie statuetki „Ku 
Chwale” i medalu „Brawium”, finał II Ogólnopolskiego Konkursu Artystycznego „Ku Chwale Ducha”, 
Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, wstęp wolny;  godz. 18.00, msza św. , kościół Zwiastowania NMP. 
21-27 grudnia – Bożonarodzeniowa Szopka Kujawska z żywymi zwierzętami. Już 21 grudnia na 
Rynku nie zabraknie słodkości dla dzieci. Wspólne śpiewanie kolęd i pastorałek przybliży atmosfe-
rę Bożego Narodzenia. Przygotowane zostaną konkursy z nagrodami oraz niespodzianki. Serwo-
wane będą tradycyjne świąteczne potrawy – żurek i groch z kapustą. Inaugurację szopki zaplano-
wano na godz. 16.00. Jednak będzie ją można obejrzeć także podczas świątecznych spacerów. 21 
grudnia otwarta będzie do godz. 20.00, a 22, 23, 25, 26 i 27  grudnia – w godz. 10.00-18.00, a 24 
grudnia – w godz. 22.00-2.00. Na wspólna wigilię i inaugurację szopki 21 grudnia zaprasza Prezy-
dent Inowrocławia. 
31 grudnia – godz. 22.00-1.00  (1 stycznia), Sylwester pod Gwiazdami, plac przed hala widowisko-
wo-sportową, wstęp bezpłatny. 

Uroczystością w Sali Koncertowej im. Ireny Dubiskiej zainaugurowano oficjalne obcho-
dy 100-lecia komunikacji miejskiej w Inowrocławiu. – Nie byłoby miejskiej komunikacji, gdy-
by nie ludzie zaangażowani w pracę, wykazujący się profesjonalizmem, skrupulatnością  
i sumiennością. Składam na Państwa ręce serdeczne podziękowania. W dniu jubileuszu ży-
czę załodze Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego stałego rozwoju spółki, pomyśl-
nej realizacji wszelkich planów i zamierzeń, aby komunikacja publiczna jak najlepiej służyła 
inowrocławianom i naszym gościom – stwierdził Prezydent Inowrocławia. Podczas uroczy-
stości historię przedsiębiorstwa przypomniał Mariusz Kuszel, Prezes MPK. Goście obejrze-
li film przedstawiający dzieje inowrocławskiej komunikacji miejskiej. Zbigniew Ostrowski, 
Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski, odznaczył Srebrnym Krzyżem Zasługi Mariusza Ku-
bickiego, Brązowym Krzyżem Zasługi – Wiesława Radzińskiego oraz Medalami za Długo-
letnią Służbę: Małgorzatę Budniak, Stanisława Brzezińskiego, Karola Koftę, Mariusza 
Kuszla, Iwonę Stańską i Jana Szczurko. Dariusz Kurzawa, Wicemarszałek Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, uhonorował Prezesa MPK medalem Marszałka Województwa Uni-
tas Durat Palatinatus cuiaviano -pomeraniensis. Mariusz Kuszel otrzymał także od Prezesa 
Izby Gospodarczej Komunikacji Miejskiej Adama Karolaka odznaczenie Zasłużony dla Ko-
munikacji Miejskiej. Ponadto złote medale za wieloletnią pracę dla komunikacji miejskiej do-
stali: Piotr Althaus, Jan Błochowiak, Lucyna Ciszewska, Janusz Cieślak, Marian Fercho, 
Józef Gawęda, Jacek Jędrzejczak, Stanisław Kolski, Sławomir Marcinkowski, Henryk 
Patyk, Mariola Poziomka, Janina Radlińska, Robert Semrau, Zbigniew Tonder, Edward 
Weiss i Sabina Burzyńska. Srebrny medal wręczono Wojciechowi Piernikowi, a brązo-
we otrzymali: Elżbieta Domachowska i Piotr Katulski. Powyżej widokówka z lat 30. XX w. 
przedstawiająca tramwaj na ul. Królowej Jadwigi. 

Nakładem Wydawnictwa Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu ukazały się „Listy z Rzymy (1958-1975)” pochodzą-
cego z Kujaw ks. kard. Bolesława Filipiaka. Promocja książki odbyła się 19 listopada w In-
stytucie Prymasa Józefa Glempa w Inowrocławiu. 

Kard. Filipiak uczęszczał do inowrocławskiego gimnazjum. Od 1947 r. przebywał w Watykanie 
obejmując coraz wyższe funkcje w administracji Stolicy Apostolskiej, w tym niezwykle ekspono-
wane stanowisko dziekana Roty Rzymskiej. Książka zawiera równo 100 listów pisanych dla po-
znańskiego „Przewodnika Katolickiego” przez kard. Filipiaka. Publikacja składa się z dwóch czę-
ści. Pierwsza, to wybór korespondencji wydanej jeszcze w 1968 r. w Rzymie. Druga  to listy, które 
po 1968 r. były przygotowywane przez autora do druku w formie zwartej, ale ostatecznie w ta-
kiej postaci nigdy nie zostały opublikowane. Redaktorem naukowym książki jest prof. zw. dr hab. 
Marceli Kosman (UAM) kreślący tło historyczne czasów autora „Listów z Rzymu”. Obszerną 
notę biograficzną dziekana Roty Rzymskiej przygotował Piotr Strachanowski, który jest też au-
torem podpisów pod fotografiami. Redaktorem wydania oraz inicjatorką przygotowania publika-
cji jest dr Beata Zarzycka. Patronat honorowy nad książką objęli Prymas Polski Senior kard. Jó-
zef Glemp, który opatrzył publikację słowem wstępu oraz Prezydent Inowrocławia. W spotkaniu 
promocyjnym uczestniczyli m.in. Prymas Polski abp Józef Kowalczyk oraz Prymas Polski Senior 
kard. Józef Glemp oraz prof. zw. dr hab. Marceli Kosman (na zdjęciu poniżej).

Służą miastu od 100 latPromocja „Listów z Rzymu”

Fot. Beata Zarzycka
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- Urząd Miasta Inowrocławia i Biblioteka Miejska im. 
Jana Kasprowicza zapraszają 4 grudnia, godz. 17.00 do 
Saloniku Lietarcko-Artystycznego na wykład psycholo-
ga Karoliny Domińskiej, pt. Depresja – jak sobie z nią ra-
dzić, czyli antydepresyjne spotkanie edukacyjne. Wstęp 
jest bezpłatny, 
- zima to czas szczególnie trudny dla osób bezdom-
nych. Przypominamy, że mogą oni uzyskać pomoc 
w następujących miejscach: schronisko dla bezdom-
nych kobiet (ul. Toruńska 26), schronisko dla bezdom-
nych mężczyzn (ul. Jacewska 118), w godz. 19.00-7.00 
ogrzewalnia (ul. Jacewska 118). Ponadto zgłoszenia  
o osobach bezdomnych, które mogą potrzebować po-
mocy przyjmuje m.in. straż miejska (tel. 52-35-55-281 
lub 986), 
- Przewodniczący Społecznego Komitetu Akcja Do-
broczynna „Dać Dzieciom Radość” Grzegorz Kaczma-
rek wyróżniony został przez Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego statuetką „Stalowego Anio-
ła”. Uroczystość wręczenia tych nagród odbyła się 21 li-
stopada w Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”  
w Toruniu, w ramach obchodów Dnia Pracownika So-
cjalnego. Promowano w ten sposób najciekawsze i naj-
bardziej wartościowe inicjatywy, nowatorskie osiągnię-
cia, a także nagrodzono rzetelność i ofiarność w reali-
zacji zadań z zakresu pomocy społecznej, 
- od niedawna uczniowie Szkoły Podstawowej nr 16 im. 
Jana Pawła II korzystają z nowego wyposażenia pra-
cowni komputerowej. Komputery stacjonarne, przy 
których dotychczas pracowali uczniowie, zostały za-
stąpione nowoczesnymi laptopami z szybkim dostę-
pem do Internetu i wyposażonymi w najnowocześniej-
sze oprogramowanie. Zmiany te ułatwią pracę nauczy-
cielom i uatrakcyjnia naukę uczniom, 
- uczniowie klas IV–VI inowrocławskich szkół pod-
stawowych wzięli udział w organizowanym w SP  
nr 10 międzyszkolnym konkursie przyrodniczo-misyj-
nym, którego tematem przewodnim była Azja. Komi-
sja konkursowa w składzie: Magdalena Lewandowska, 
Agnieszka Silecka, Maria Sommertag, Anna Stocka i Zo-
fia Tomkiewicz, wyłoniła laureatów. I tak pierwsze miej-
sce zajęli: Maciej Kulis (SP nr 4), Zuzanna Pawłowska 
(SP nr 6) i Wiktoria Szczepaniak (SP nr 4), drugie miej-
sce – Edyta Woźniak (SP nr 2), Klaudia Mróz (SP nr 6)  
i Olga Kłos (SP nr 10), trzecie miejsce – Jakub Kędzierski 
(SP nr 2), Klaudia Walczak (SP nr 6) i Jakub Lewandow-
ski (SP nr 11). Serdecznie gratulujemy, 
- Straż Miejska Inowrocławia przypomina, że wywie-
szanie ulotek, ogłoszeń i plakatów jest możliwe tyl-
ko w miejscach do tego przeznaczonych i to za zgodą 
właściciela danego miejsca. W przeciwnym razie moż-
na zostać ukaranym grzywną w wysokości od 20 zł do 
500 zł, 
- powstały debiutanckie teledyski trzech inowrocław-
skich zespołów: Błękit, Sonores i Aksamit działających 
pod kierunkiem Remigiusza Kuźmińskiego w Studiu 
Piosenki Kujawskiego Centrum Kultury. Realizatorem  
i producentem wszystkich trzech klipów jest MrSKY. Te-
ledyski można oglądać na www.youtube.pl, 
- uczniowie Szkoły Podstawowej nr 6 wygrali tegorocz-
ną „Malucholadę” tradycyjnie zorganizowaną w hali 
widowiskowo-sportowej. Maluchy nie tylko rywalizo-
wały w konkurencjach sportowych, ale także musiały 
wykazać się wiedzą, 
- Ośrodek Sportu i Rekreacji informuje, że z powodu 
niesprzyjających warunków atmosferyczne od grudnia 
br. do marca 2013 r. nieczynny będzie plac zabaw dla 
dzieci „Miś” na Osiedlu Rąbin. 

Rozpoczęła się dziesiąta kadencja Młodzieżowej Rady Miejskiej Inowrocławia. Dwudziestu czterech przedsta-
wicieli młodzieży z miejscowych szkół ponadgimnazjalnych podczas sesji inauguracyjnej odebrało z rąk Prezydenta 
Inowrocławia Ryszard Brejza, mandaty radnych. Byli to: Adrian Błażejewski (sekretarz), Patrycja Bobrzyńska 
(wiceprzewodnicząca), Jakub Burdak, Bartłomiej Ciesielski, Jagoda Fołda, Jan Gaj, Michał Gerus, Piotr Giża, 
Edyta Glubiak (wiceprzewodnicząca), Monika Kluczyk, Michał Kubiak, Karolina Kufel, Katarzyna Palacz, Monika 
Prusik (przewodnicząca), Jakub Rojewski, Michał Rose, Krzysztof Sikora, Marcin Sipiński, Katarzyna Smyka, 
Mikołaj Sobczyk, Patrycja Sobczyńska, Dawid Szczuraszek, Maciej Zieliński, Robert Ziętara. W inauguracyj-
nym posiedzeniu MRMI, które odbyło się 13 listopada w sali sesyjnej ratusza, obok prezydenta wzięli też udział: Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia Tomasz Marcinkowski, Wiceprzewodniczący RMI Maciej Szota oraz 
Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Młodzieżą Jacek Nijak. – Gratuluję wszystkim Wam 
uzyskanego mandatu zaufania. Przystępujecie do ważnej, spoecznej pracy. Życzę Wam, abyście godnie wypełnia-
li swój mandat, realizowali to co jest statutowym celem Młodzieżowej Rady Miejskiej Inowrocławia, czyli repre-
zentowali interesy Waszych rówieśników. Wierzę, że tak jak radni poprzednich kadencji będziecie mocno angażo-
wali się w życie społeczne i kulturalne miasta. Możecie liczyć na naszą współpracę i pomoc – stwierdził prezydent. 
Kadencja młodych radnych trwa rok. W tym czasie będą oni angażowali się przede wszystkim w działania na rzecz 
młodzieży. Warto przypomnieć, iż w naszym mieście młodzieżowa rada powstała jako pierwsza w województwie 
kujawsko-pomorskim. 

Młodzi dla młodych 

Fot. Beata Zarzycka


